
COMUNE DI MARCON
VENEZIA

ORIGINALE

DECRETO DELLA RESPONSABILE
DEL SETTORE SINDACO

N. 2     DEL 30-01-2018

Ufficio:
SEGRETERIA

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA DEL
COMUNE DI MARCON

         IL SINDACO

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 in materia di prevenzione e repressione della
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 13 del 08.11.2017, ad oggetto: “Nomina responsabile
anticorruzione del Comune di Marcon”, con il quale è stato individuato nel Segretario
Generale, dott.ssa Daniela Giacomin, il Responsabile della prevenzione della corruzione, ai
sensi dell’art.1, comma 7, della citata norma;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, come riformato dal D.Lgs. 97/2016, con il quale, in
esecuzione di quanto prescritto dall’art. 1, comma 35, della L. 190/2012 cit., sono state
emanate le norme di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Preso atto che il suddetto decreto ha ridefinito, all’art. 43, la figura e le funzioni del
Responsabile per la trasparenza, prevedendo che il responsabile per la prevenzione della
corruzione, di cui all’art. 1, comma 7, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di
norma, le funzioni di responsabile per la trasparenza;

Preso altresì atto che il responsabile per la trasparenza svolge stabilmente un’attività di
controllo sull'adempimento da parte dell'amministrazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dalla normativa vigente, assicurando la completezza, la chiarezza e l'aggiornamento
delle informazioni pubblicate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Statuto del Comune di Marcon;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA  RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA DEL
COMUNE n° 2 del 30-01-2018



COMUNE DI MARCON

Visto il vigente Regolamento sugli uffici e servizi;

Richiamata la delibera n. 1208 del 22 novembre 2017, con cui l’Autorità nazionale
Anticorruzione ha approvato definitivamente l’Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale
Anticorruzione;

DISPONE

1. Di individuare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi e per gli effetti previsti
dalla legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, nel Segretario Generale, dott.ssa Daniela
Giacomin, il Responsabile per la trasparenza;

2. Di stabilire che l’incarico ha effetto sino alla scadenza dell’attuale mandato del Sindaco,
dando atto che nessun compenso verrà attribuito per lo svolgimento dello stesso;

3. Di demandare espressamente a detto Responsabile l’adozione di ogni misura organizzativa
idonea ad assicurare il rispetto della normativa sopra citata;

4. Di notificare copia del presente Decreto di nomina al Segretario Generale, dott.ssa Daniela
Giacomin;

5. Di dare atto che la presente disposizione sarà pubblicata sul sito internet del Comune di
Marcon, nell’apposita sezione della pagina denominata “Amministrazione Trasparente”

IL SINDACO
ROMANELLO MATTEO
Documento informatico firmato digitalmente in originale

ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA  RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA DEL
COMUNE n° 2 del 30-01-2018



COMUNE DI MARCON

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del settore NOMINA  RESPONSABILE PER LA TRASPARENZA DEL
COMUNE n° 2 del 30-01-2018


